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SOLICITACAO/ AUTORIZACAO DE VIAGEM
Eu, Vereador(a)/Funcionario(a) %\M}\/ C

, requisito um dos veiculos

oficiais da Camara Municipal da Estanua Turi ‘f/ca de Ibitinga para uso exclusivo de n@f funcoes/
&

atleres no dia _ k / O / >2,5 , em viagem até a cidade de

4/%%0 estarei _ VYA MM’\»
WLM\X/ AL @W{ 5 A

S .

e declaro assumir total

responsabilidade pela sua correta utilizagdo.

Ird Levar Acompanhantes? () Sim ( 5{) Nado
*Em caso afirmativo, citar nome completo:
1 -
2 “
3 -
DECLARACAO

DECLARO PARA 0S DEVIDOS FINS E SOB AS PENAS DA LEI, que estou ciente que o veiculo oficial da
Camara Municipal de Ibitinga, por mim requisitado para esta viagem, ndo poderd, em hipdtese alguma,
deixar o territério do municipio sem que eu esteja no interior do mesmo;

DECLARO ainda, também sob as penas da Lei, ser da minha inteira responsabilidade todos os gastos
realizados durante a viagem, inclusive os relativos ao reabastecimento do veiculo;

DECLARO igualmente sob as penas da Lei, ser inteiramente responsavel pelo registro fiel do horario de saida
e chegada do veiculo, para fins do pagamento de horas extras ao motorista;

DECLARO estar ciente da obrigatoriedade de apresentagdo de declaragdo de comparecimento ao local, bem
como fotos e/ou outros documentos comprobatodrios;

DECLARO ainda estar ciente de que o acerto de contas junto ao Departamento competente da Camara
Municipal, relativo as despesas realizadas nesta viagem, em nome da Camara Municipal devera ser feito pelo
motorista responsavel e serd por mim conferido e assinado em relatério pertinente;

AUTORIZO desde logo, que as importancias relativas a esta viagem, eventualmente impugnadas pelo
Tribunal de Contas do Estado (TCE) e/ou pelo Poder Judicidrio, e que ensejem a determinagdo de devolucao
ao erario municipal, sejam descontadas dos meus subsidios de Vereador(a).

DECLARO finalmente, assumir total e irrestrita responsabilidade pela devolugdo judicial e/ou extrajudicial das
importancias eventualmente impugnadas em definitivo pelo Poder Judicidrio, relativas a essa viagem,

cobradas,apos o eFeI;jmento do meu mandato.
jtirga, Lde | W;—.@/ de 20 j .

Autorizado em i‘:/ &/ 2>

Presidente: e
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Camara Municipal de Ibitinga
Estado de S&o Paulo

[ PROCESSO ADMINISTRATIVO

OFICIO N° 1336/2023 - Alliny Fernanda Sartori Padalino Rogério - Solicito vefculo e motorista oficial da
Camara Municipal para realizagdo de viagem para a cidade de S&o Paulo, com saida as 4:30h, no dia
16 de outubro de 2023, para participar de audiéncia junto ac Senhor Cristiano Paranhos — Assessor da
Secretaria Estadual de Educagéo para tratar de assuntos pertinentes a educagao do nosso municipio.

TRAMITAGAO |
b
Data do Despacho 10/10/2023
Unidade de Origem Protocolo
Unidade de Destino Presidente
Status Recebimento no Protocolo
TEXTO DO DESPACHO |

Protocolo n°® 3838/2023 autuado em 10/10/2023 as 09:40

Ibitinga, 10 de outubro de 2023.

Alliny Fernanda Sartori Padalino Rogério
’ Vereador
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R ‘ Camara Municipal de Ibitinga
¥ =int.  Estado de S&o Paulo

[ PROCESSO ADMINISTRATIVO j

OFICIO N° 1336/2023 - Alliny Fernanda Sartori Padalino Rogério - Solicito vefculo e motorista oficial da
Camara Municipal para realizagdo de viagem para a cidade de S&o Paulo, com saida as 4:30h, no dia
16 de outubro de 2023, para participar de audiéncia junto ao Senhor Cristiano Paranhos — Assessor da
Secretaria Estadual de Educacdo para tratar de assuntos pertinentes a educagé@o do nosso municipio.

| TRAMITAGAO -

Data do Despacho 10/;!0/2023

Unidade de Origem Presidente

Unidade de Destino Diretoria Administrativa
Usuario de Destino Katia Bazoni

Status Aguardando resposta do destinatario

TEXTO DO DESPACHO

Ciente do Oficio e encaminhando o mesmo a Diretora Administrativa desta Casa de Leis para andlise e
ver se ha Documentos pendentes de viagens anteriores da Nobre Vereadora , que ainda necessitam
ser entregues .

Ibitinga, 10 de outubro de 2023.

Ad3o Ricardo Vieira do Prado - Presidente
Presidente

O N° 19391 - OFC 1336/2023 - Esta é uma cépia do original assinado digitalmente por Adao Ricardo Vieira do Prado - Presidente.
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ir_assinatura e informe o codigo FD1E-AFED-7B4B-A78B

Para validar o documento, leia o cédigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferi
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Camara Municipal de Ibitinga 2o
Estado de Sédo Paulo

F PROCESSO ADMINISTRATIVO

OFICIO N° 1336/2023 - Alliny Fernanda Sartori Padalino Rogério - Solicito veiculo e motorista oficial da
Camara Municipal para realizagéo de viagem para a cidade de Sao Paulo, com saida as 4:30h, no dia
16 de outubro de 2023, para participar de audiéncia junto ao Senhor Cristiano Paranhos — Assessor da
Secretaria Estadual de Educagéo para tratar de assuntos pertinentes a educagéo do nosso municipio.

| : TRAMITAGAO .

Data do Despacho 10/10/2023

Unidade de Origem Diretoria Administrativa

Unidade de Destino Presidente

Usuario de Destino Adao Ricardo Vieira do Prado - Presidente
Status Aguardando andlise do Presidente

P TEXTO DO DESPACHO

Cfe solicitado pela Presidéncia desta Casa, informo que a Vereadora Alliny Sartori nao conta com
documentos pendentes de entrega que a impegam de realizar nova viagem.

Ibitinga, 10 de outubro de 2023.

Katia Bazoni
Diretora Administrativa
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Camara Municipal de Ibitinga - U<
Estado de S&o Paulo

r PROCESSO ADMINISTRATIVO

OFICIO N° 1336/2023 - Alliny Fernanda Sartori Padalino Rogério - Solicito vefculo e motorista oficial da
Camara Municipal para realizagéo de viagem para a cidade de Séo Paulo, com saida as 4:30h, no dia
16 de outubro de 2023, para participar de audiéncia junto ao Senhor Cristiano Paranhos — Assessor da
Secretaria Estadual de Educacdo para tratar de assuntos pertinentes a educagéo do nosso municipio.

- TRAMITAGAO |

Data do Despacho  10/10/2023

Unidade de Origem Presidente

Unidade de Destino Diretoria Administrativa
Usuario de Destino Katia Bazoni

Status Encaminhado ao setor responsével

TEXTO DO DESPACHO |

Ciente e autorizado .

Ibitinga, 10 de outubro de 2023.

Ad3io Ricardo Vieira do Prado - Presidente
Presidente

- OFC 1336/2023 - Esta é uma cépia do original assinado digitalmente por Addo Ricardo Vieira do Prado - Presidente.

Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo E63C-DE6B-B8C8-788E
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ADAO RICARDO VIEIRA
DO PRADO 181.967.918-

Assinado digitalmente por
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RECIBO DE ENTREGA

Eu, Katia Cristina Bazoni, Diretora Administrativa, comunico que,
nesta data, efetuei o repasse do valor de R$ 800,00 (oitocentos reais), ao Senhor
Oscar Roberto Alves de So Miguel, Motorista responsavel pela viagem a cidade de
Sao Paulo (SP), no dia 16 de outubro de 2023, para utilizagdo com despesas de

viagem.

Ibitinga, 11 de outubro de 2023.

e if:‘ BN 4 ) /
/ '/ // [ K{?jﬂb :_/ 174

Katia Cristina Bazoni
Direto’ra Administrativ

/
/

Pelo presente, declaro que recebi a quantia de R$ 800,00
(oitocentos reais), referentes a adiantamento para cobertura das despesas de viagem
a cidade de Sao Paulo, no dia 16 de outubro do corrente.

Ibitinga, 11 de outubro de 2023.

lves de Sao Miguel
Motorista

OscarR
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA
- RELATORIO DA VIAGEM -

Numero da Viagem Data da Viagem Cidade Destino Local:

24/2023

16/10/2023 Sao Paulo Secretaria Educacgao

Data da Autorizagdo Autorizado por

10/10/2023 | Presidente

Responsavel pela Viagem
Vereadora: Alliny

Objetivo da Viagem: Conduzir a Vereadora Alliny Sartori, até a C|dade de Sao Paulo, no dia 15 de outubro de
2023, para uma audiéncia agendada com o Assessor Técnico, Cristiano Paranhos; encaminhar oficio com a deman-
da para construir duas unidades escolares em nosso municipio, Local: Secretaria Estadual de Educagdo, Sdo Pau-
lo/SP.

Oscar R. Alves de S3o Miguel |

Veiculo - Placa

Acompanhantes:
Motorista Data da Saida Hora da Saida Km da Saida
16/10/2023 04h00 42.120

Data da Chegada

H’ora da Chegada‘ k

Km da Chegada

Ford Focus — BP’ 0376 16/10/2023 23h00 42 899
DEMONSTRATIVO DETALHADO DAS DESPESAS DE VIAGEM
Tipo Documento Data Empresa Valor em R$
Alimentagao 489218 16/10/2023 Rodosnack Sao Carlos Restau- 69,90/
rante e Lanchonete ltda
Alimentagao 264259 16/10/2023 Rodosnack Sul Lanchonete e 12,90
Restaurante Itda ~
Alimentacao 790 16/10/2023 General Paraiso Buffet Ltda 65,00,
Alimentacao 791 16/10/2023 General Paraiso Buffet Ltda 65,00
Alimentagao 190373 16/10/2023 F Comi Loja de Conveniéncia 10,48
Ltda .
Alimentagao 856412 16/10/2023 Rodosnack Rubi Lanchonete e 79,19 |
Restaurante Ltda
Combustivel 529369 16/10/2023 Centro Automotivo Terra Nova 207,08
Ltda /
Total das Despesas da Viagem R$. 509,55
Valor disponibilizado para a viagem R$ 800,00
Total da Despesa da viagem (-) R$. 509,55
Valor a ser devolvido R$. 290,45
Valor a ser restituido -
Data da Apresentacao do Rela- 17/10/2023
torio: ~ \ ,
/ F! 2 ,& |
ELABORADO POR: DE ACORDO [}
S a { AN/,
Osea/R ANes de Sio Mlguel \{ \Allmy SaFton ny
Motorista = m—




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

- DECLARACAO -

Conforme a mim incumbida sendo Diretora Administrativa da Camara
Municipal, de assessorar na fiscalizagdo do controle dos veiculos pertencentes a frota da Cadmara Municipal
(C4 Pallas / Moto / Focus) DECLARO que o RELATORIO DA VIAGEM N° 24/2023 est4 correto, bem
como o acerto do adiantamento da viagem, tendo sido anexado todos os documentos necessarios e de acordo

com as exigéncias legais.

DECLARO ainda que com a prestagdo de contas da Viagem acima cita-

da, apresento abaixo relatorio do adiantamento do més, com posi¢do nesta data:

N° do Empenho:

Data do Empenho

00488/00001

“Adiantamento do més de: Valor do Adiantamento para o més

04/10/2023

OUTUBRO R$ 3.960,00
| Vanridisi)oniveI do adiantamento | R$ 3.870,00
Total da Despesa da viagem n° 24/2023 R$ (509,55)
Saldo restante do adiantamento R$ 3.360,45

Ibitinga, 17/10/2023

(« l((w o N0

GLAUCIA HELENA DORO PEREIRA
/Agente do Legislativo

DE ACORDO:

A

> /
a

r

N/ :
KATIA CRISTINA
Diretora Adminis

ADAO RICARDO VIEIRA DO PRADO
Presidente da Camara

~——

J
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GENERAL PARAISO BUFFET
GENERAL PARAISO BUFFET LTDA
RUA ABRILIO SOARES, 1251 - Nac informado
PARAISO - SAO PAULO - 40050-040
CNPJ'13232868000169 |E:147816382110

Extrato N°: 790
CUPON ©SCAL ELETRGNICO - SAT

CPFICNPJ Consumidor: 72.918 782/0001-53
. Razao Social/Nome Consumidor

#lCOD]DESCIQTDIUN! VL UN RS{(VLTR RS VL ITEM RS

0011041 REFEICAC 1,000 PC X -5,00 65,00
TOTAL R$ 65,00
Dinheiro 65,00
5 07.05 04-CLiiete crime quem sonega

M3 a wer recclinin conforme L.C 123/2006 - Simples

QBSERVALDLELO CONTRIBUINTE

Trib. Aprox. F<oeral RS0 00 & R$ 0.0C Estadual

Fonte IBPT / FECOMERCIO/ CGC: 72018782000153 / Nome:
Consumidor / 0-VILLA FIORE / RUA DOS PINHEIROS. 400/
SAQ PAULO /

B T
T

,E;J?i&%f@i‘_ Ao

0
\VH

GENERAL PARAISO BUFFET

GENERAL PARAISO BUFFET LTDA
RUA ABILIC SOARES, 1251 - Nao informado
PARAISC - SAO PAULO - 40050-040
CNPJ113232868000169 !E‘.1478163821 10

Extrato N°: 7%1
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ Consumidor: 72‘918.78’,_2/0001—53
Razao Social/Nome. Consumidor

#COD|DESCIQTDIUN| VL UN RSI(VLTR R8I VL ITEM R$

0011041 REFEICAO 1,000 PC X 65,00 65,00
TOTAL R$ 65,00
Dinheiro 55,00
05 07 0o 04-Comete crime quem sonega

ICMS 2 ser recolhido conforme LC 123/2006 - Simnles

OBS "‘ER‘JA.@ZC‘,FS DO CONTRIBUENTE
Trih Aprox Federal R$0.00 & RS 0.00 Estadual
Fonte i 7 )
Consunic i V/ILLA FIORE/ RUA DOS PINHEIROS, 400
SAOQ PAULO/

SAT N° 599110
16/10/2023 14:07:59
3523 1013 2328 5800 0169 5900 0599 1100 0079 1846 884<

Tl o
Wi

| FECOMERCIC/ CcGe ’_a‘l'd!'d}_’OU’”fvS { Nome:
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i?Fktﬁ?ﬁ ds Consan db
Home:
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poearr he 01 CE BT
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bng o 5,99
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1,000 bk oE4aut 4,49
0300500
ubtotal 10,48
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infeire i0.48
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ROBOSHACK RUBT LANCHONETE E RESTRURANTE LTOR

RODOGTA URSHINGTON LUTZ. S/H - KN 220 100 HETROS - ZONA RURAL

CEP 13.555-800 - SBO CARLOS
CHPJ 09.447.557/0001-40 - IE 637306741116

Extrato 856812
CUPOK FISCAL ELETRGNICO - SAT

CPE/CHPS dn Consunidor: 72.918 /& (301-53

o COD i DESC WD b BN ) UL UN RS | (UL TRR$) x| UL IT
001 7696/6350726206UA TONITA UE GUINING POTY 350HL
U0 X 7,00 (2,26)
507 1831 SALG PAD DE BATATA COM REGUET 01
{UN £ 19,90 (3.43)
003 1831 SALG PRO DE BATATA COM REGti.
TUN % 10,90 (3,43)
004 9435  SALG ESFIHA DE CARKE
TUN % 11,50 (3,62)
005 690 BROA UN
1WH % 10,50 (2,60)
006 7894900700015REFR COCA COLA ZERD 350ML
10N X 7.50 (2,42)
007 520 SELF JANTAR KG
0,246K6 % 84,90 (6,57
TOTAL RS
Dinheiio
Troco R$

UBSERVACSES DO CONTRIBUINTE
Tributos aproxinados: Federal RS 10,78 (13,61%) / Estadua!
15,62(17,20%) / Hunicipal RS 0,00 (0,00%) - Fonte: 1BPT - S
41C0RB
alor aproxinade dos tributos do iten
Ualar aproximado dos tributos deste cupdn RS
(conforne lei Fed. 12.741/2012)
SAT No. 000.669.264
16/10/2023 - 19:40:07

3503 1009 4475 5700 0140 5990
0669 2648 5641 236% 7654

TR

i

T

i 1S

7,00
10,40
16,90 7
11,50~

10,50”

y

S

v

150,

20,89 4

.19

50,00
6.81

i
P

24,40

Consulte o UR Code pelo aplicative “De olho na nota", disponivel

na AppStore (Rpple) e PlayStore (Android)
VAW INK.COTE D

Documente emitido por AutoSystem Linx
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RECIBO DE DEVOLUCAO

Eu, Oscar Roberto Alves de Sao Miguel, Motorista, comunico que
nesta data, efetuei a devolucdo do valor de R$ 290,45 (duzentos e noventa reais e
quarenta e cinco centavos), bem como a entrega do Relatério Reduzido, das Notas e
Cupons Fiscais que comprovam as despesas ocorridas em viagem a cidade de Sao
Paulo (SP), no dia 16 de outubro de 2023, para posterior elaboragao da Prestagao de
Contas.

Ibitinga, 17 de outubro de 2023.

Oscar/Roberto Alves de Sao Miguel
Motorista

Pelo presente, declaro que recebi a quantia de R$ 290,45
(duzentos e noventa reais e quarenta e cinco centavos), referentes a devolugdo do
valor utilizado para cobertura das despesas de viagem a cidade de S&o Paulo, no dia
16 de outubro do corrente, bem como o Relatério Reduzido, Notas e Cupons Fiscais.

Ibitinga, 17 de outubro de 2023.
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RELATORIO DE VIAGEM
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Estado de Sao Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, n° 563 — Centro — Ibitinga (SP) — Fone (16) 3352-7840 — CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Ibitinga, em 16 de outubro de 2023.

Assunto: Solicita a construcdo de duas escolas estaduais, no municipio da Estancia
Turistica de lbitinga.

llustrissimo Senhor Secretario,

Tem este a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que viabilize a construcao de duas
unidades escolares estaduais, no municipio da Estancia Turistica de lbitinga, tendo em
vista que o municipio esta autorizado a alienar, por doagdo, dois terrenos, a Secretaria
da Educacdo do Estado de S3o Paulo para a implantagdo de escolas, ¢ conforme segue
Lein? 5.321/2022 e n? 5.322/2022.

As escolas sdo instituicdes imprescindiveis para o desenvolvimento e para o bem-esiar
das pessoas, das organizacdes e das sociedades. E nas escolas que a granﬂe maioria

das criancas e dos jovens aprendem uma diversidade de conhecimentos & competén-
cias que dificilmente poderdo aplicar em outros contextos.

Educacdo, um direito fundamental de todos, perpassa o desenvolvimento humano por
meio do ensino e da aprendizagem, visa o desenvolvimento e potencializa a capacida-
de intelectual do individuo, sendo essenC|aLilntervengao do Estado para que isso se

o

concretize em nossas adades P

Atenciosamente, /S / . |

A %«m =S
Alhhv Sartori »~
=

e %Leread"‘“ a”“?MDB

A SUA SENHORIA O SENHOR
RENATO FEDER
SECRETARIO ESTADUAL DE EDUCAGAO DO ESTADO DE SAO PAULO - SP.

Camara Municipal de Ibitinga - 04






